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EMLÉKEZÉS, INTERJÚ,

LEVELEZÉS, NAPLÓ  

RIMAY Andrea
Rendszerváltó nők
Interjúk
Gondolat, Bp.
237 old., 2990 Ft

ESSZÉ, TANULMÁNY

GYÖRGY Péter
Állatkert Kolozsváron
Képzelt Erdély 
Magvető, Bp., 
452 old., 3690 Ft

KENDE Péter
A kommunizmus 
és a magyar 
társadalom
Kalligram, Pozsony,
440 old., 3500 Ft
(Kende Péter válogatott 
művei)

KIS János
Az összetorlódott idő
Kalligram, Pozsony,
632 old., 3900 Ft
(Kis János 
válogatott művei)

NÓVÉ Béla
Múltunk, ha szembejön
Önkényuralmi emlékeink 
Noran Libro, Bp.,
260 old., 2800 Ft

ORMOS Mária
Múlt a jelenben
Kossuth, Bp.,
303 old., 2600 Ft 

SZLANKÓ Bálint
Miért jó a demokrácia?
Kalligram, Bp.,
206 old., 2800 Ft
Ravasz Ábel recenziója 
a kötetről a 2013. nyári 
számban olvasható.

WEISS János
A múlt emlékezete
Kalligram, Pozsony,
315 old., 2700 Ft

film

VINCZE Teréz
Szerző a tükörben
Szerzőiség és önreflexió 
a filmművészetben
Kijárat – Kosztolányi 
Dezső Kávéház Kulturális 
Alapítvány, Bp., 
294 old., 2600 Ft
(Metropolis könyvtár 1)

FILOZÓFIA

Az autonóm filozofálás 
jegyében
Tankó Béla redivivus
Szerk. Gáspár László, 
Valastyán Tamás
Debreceni Egyetemi Kiadó, 
Debrecen, 268 old.,1900 Ft
(A Debreceni Egyetem tudós 
professzorai)

CZEGLÉDI András
Fjodor Mihajlovics Niëtzky
Széljegyzetek a kései 
Nietzsche nihilizmus- 
és esztétikumképéhez
L’Harmattan, Bp.,
271 old., 2800 Ft

Felvilágosodás – 
Magyar századforduló
A VII. Hungarológiai 
Kongresszus Filozófiai 
Szekcióinak előadásai
Szerk. Egyed Péter
Erdélyi Múzeum-Egyesület, 
Kolozsvár, 364 old., 3500 Ft

HENRY, Michel
Az élő test
Válogatott tanulmányok
Ford. Farkas Henrik et al.
Bencés, Pannonhalma,
181 old., 2300 Ft

HÉVIZI Ottó
Idő és szinkretizmus
Állandó tekintettel Nietzschére
Kalligram, Pozsony,
595 old., 2800 Ft

KANT, Immanuel
[M]etafizikai és teológiai 
előadásai

Vál., ford. Mesterházi Miklós
Atlantisz, Bp., 
523 old., 3995 Ft
(A kútnál/Német 
Szellemtudományi Könyvtár)

Lábjegyzetek Platónhoz 11.
A szerelem
Szerk. Laczkó Sándor
Pro Philosophia Szegediensi 
Alapítvány – Magyar 
Filozófiai Társaság – SZTE 
BTK Filozófia Tanszék, 
Szeged, 394 old., 2500 Ft

SPENGLER, Oswald
Válságok árnyékában
Filozófiai írások
Ford. Csejtei Dezső, 
Juhász Anikó
Noran Libro, Bp.,
369 old., 3990 Ft

Turning Traditions Upside 
Down
Rethinking Giordano Bruno’s 
„Enlightenment”
Szerk. Anne Eusterschulte, 
Henning Hufnagel
CEU Press, Bp. – New York,
266 old., € 55 

VAJDA Mihály
Túl a filozófián
Typotex, Bp., 
304 old., 3200 Ft
Sümegi István 
recenziója a kötetről 
a 2013. nyári számban 
olvasható.

IRODALOMTUDOMÁNY

ARCpoetica
Petőfi Sándor életében 
készült képmásai
Összeáll. Adrovitz Anna
Petőfi Irodalmi Múzeum, 
Bp., 124 old., 2400 Ft

BAZSÁNYI Sándor – 
WESSELÉNYI-GARAY 
Andor
Kettős vakolás
Terek, szövegterek
Kalligram, Bp.,
525 old., 2900 Ft

BENE Adrián
A relativitás irodalma
Kijárat, Bp., 
227 old., 2500 Ft
(Kritikai zsebkönyvtár)

FÁBRI Anna
Mi ez a valósághoz 
képest?
Kérdések és válaszok 
Jókai, Mikszáth és Krúdy 
olvasása közben
Kortárs, Bp., 
197 old., 2500 Ft
(Kortárs tanulmány)

„Figyeljétek a mesélő 
embert!”
Esszék és tanulmányok 
Lengyel Péterről 
Szerk. Radvánszky Anikó
Ráció, Bp., 432 old., 3750 Ft
(Libra librorum)

HARMATH Artemisz
Szüntelen jóvátétel
Újraolvasni Weörest
Helikon, Bp.,
 234 old., 2490 Ft

HEGEDŰS Orsolya
A mágia szövedéke
Bevezetés a magyar fantasy 
olvasásába I.
Lilium Aurum, Dunaszerdahely,
176 old., 3400 Ft
(Parazita könyvek)

KENYERES Zoltán
Weöres Sándor
Kossuth, Bp., 
400 old., 3490 Ft

MAGYAR Miklós
Örkény István és a francia 
abszurd dráma
Mundus Novus, Bp.,
208 old., 2600 Ft

MENYHÉRT Anna
Női irodalmi hagyomány
Erdős Renée, Nemes Nagy 
Ágnes, Czóbel Minka, 
Kosztolányiné Harmos Ilona, 
Lesznai Anna
Napvilág, Bp.,
260 old., [16] t., 3200 Ft

NAGY Imre
Öttorony
A pécsi irodalmi műveltség 
a kezdetektől a huszadik 
századig
Kronosz, Pécs
432 old., 3500 Ft

SZEGEDY-MASZÁK Mihály
A mű átváltozásai
Kalligram, Pozsony, 
392 old., old., 3400 Ft
(Szegedy-Maszák Mihály 
válogatott munkái)

„Visszhangot ver 
az időben”
Hetven írás Szegedy-Maszák 
Mihály születésnapjára
Szerk. Bengi László, Hoványi 
Márton, Józan Ildikó
Kalligram, Pozsony,
551 old., 2900 Ft

JOG

HALMAI Gábor
Alkotmányjog – emberi 
jogok – globalizáció
Az alkotmányos eszmék 
migrációja
L’Harmattan, Bp.,
222 old., 2400 Ft
(Föld-rész könyvek)

KÖZGAZDASÁGTAN

ACEMOGLU, Daron – 
ROBINSON, James A.
Miért buknak el 
nemzetek?
A hatalom, a jólét 
és a szegénység eredete
Ford. Garamvölgyi Andrea
/Why Nations Fail. 
The Origins of Power, 
Prosperity, and Poverty/
HVG, Bp., 502 old., 4900 Ft

BRUNI, Luigino – 
Stefano ZAMAGNI
Civil gazdaság
Hatékonyság, méltányosság 
és köz-jóllét
Ford. Osvay Péter
/Civil Economy. Efficiency, 
Equity, Public Happiness/
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L’Harmattan, Bp.,
203 old., 2500 Ft

KORNAI János
Központosítás 
és piaci reform
Kalligram, Pozsony,
742 old., 4990 Ft
(Kornai János 
válogatott munkái)

POLÓNYI István
Az aranykor vége 
– bezárnak-e a 
papírgyárak?
A hazai felsőoktatás 
rendszerváltás utáni 20 
éve – oktatásgazdasági és 
oktatáspolitikai nézőpontból
Gondolat, Bp.,
283 old., 3200 Ft

VOGL, Joseph
A kapitalizmus 
kísértete
Ford. Barta Tamás
/Das Gespenst des Kapitals/
Typotex, Bp.,
272 old., 3500 Ft
(Szokatlan szempontok)

MŰVELŐDÉSTÖRTÉNET

Az Olympos mellett
Mágikus hagyományok 
az ókori 
Mediterraneumban I–II.
I. köt.: Egyiptom, 
Mezopotámia, Anatólia, Italia 
II. köt.: Hellas, Imperium 
Romanum, az ókor után 
Szerk. Nagy Árpád Miklós
Gondolat, Bp.,
1064 old., 7950 Ft

MŰVÉSZET

FABÓ Beáta – 
Anthony GALL
Napkeletről jöttem, 
nagy palotás rakott 
városba kerültem
Kós Károly világa, 
1907–1914. 
Budapest Főváros Levéltára, 
Bp., 183 old., 3900 Ft

GYÖRGY Péter
Múzeum, a tanuló-ház
Múzeumelméleti 

esettanulmányok
Szépművészeti Múzeum, 
Bp., 405 old., 4800 Ft
(MúzeumCafé könyvek)

PÓCS Dániel
A Didymus-corvina
Hatalmi reprezentáció 
Mátyás király udvarában
MTA BTK MI, Bp., 2012.
464 old., 16 t., 4000 Ft

NÉPRAJZ,

ANTROPOLÓGIA

Az éjszaka gyermekei
Tanulmányok a 
vámpirizmusról
Szerk. H. Nagy Péter
Lilium Aurum, 
Dunaszerdahely,
216 old., 3100 Ft
(Parazita könyvek)

Szent helyek, ünnepek, 
szent szövegek
Tanulmányok a romániai 
magyarság vallási életéből
Szerk. Pócs Éva
L’Harmattan, Bp.,
530 old., 4600 Ft
(Studia Ethnologica 
Hungarica)

Távolodó világaink
A cigány–magyar együttélés 
változatai
Szerk. Szuhay Péter
Magyar Néprajzi Társaság, 
Bp., 504 old., á. n.
(Cigány néprajzi 
tanulmányok)

The Power of Words
Studies on Charms and 
Charming in Europe 
Szerk. James A. Kapaló, 
Pócs Éva, William Francis 
Ryan 
CEU Press, Bp. – New York,
vii, 325 old., € 50

PEDAGÓGIA

ZSOLNAI Anikó
A szociális fejlődés 
segítése
Gondolat, Bp.,
273 old., 2950 Ft

ÓKORTUDOMÁNY

CICERO, Marcus 
Tullius 
Összes retorikaelméleti 
művei
Ford. Adamik Tamás et al. 
Kalligram, Pozsony,
751 old., 4990 Ft

DARAB Ágnes
Plinius Természetrajza
Anekdotikus narráció és 
enciklopédikus gondolkodás
Gondolat, Bp.,
167 old., 2800 Ft
(Electa)

KOZÁK Dániel
Achilles másik pajzsa
Hagyomány és értelmezés 
Statius Achilleisében
Ráció, Bp., 359 old., 3125 Ft
(Classica & Theoria)

THEOPHÜLAKTOSZ 
Szimokattész
Világtörténelem
Ford., bev., jegyz. 
Olajos Teréz
/Oikumeniké historia/
Balassi, Bp.,
367 old., 3600 Ft
(Magyar őstörténeti 
könyvtár)

PEDAGÓGIA

HALÁSZ Gábor 
Az oktatás 
az Európai Unióban
Tanulás és együttműködés
Új Mandátum, Bp.,
376 old., 3280 Ft
(Oktatás és társadalom)

NAGY Ádám – 
TRENCSÉNYI László 
Szocializációs közegek 
a változó társadalomban
A nevelés esélyei: család, 
iskola, szabadidő, média
ISZT Alapítvány, Bp.,
244 old., 2499 Ft

POLITIKATUDOMÁNY

Egy békésebb világ 
eszközei

Fegyverzetellenőrzés, 
leszerelés és non-
proliferáció
Szerk. N. Rózsa Erzsébet, 
Péczeli Anna
Osiris – Magyar Külügyi 
Intézet, Bp., 
378 old., 3980 Ft

Tarka ellenállás
Kézikönyv rebelliseknek 
és békéseknek
Szerk. Krasztev Péter, 
Jon Van Til 
Napvilág, Bp.,
501 old., 3600 Ft

PSZICHOLÓGIA

BORGOS Anna
Nemek között
Nőtörténet, 
szexualitástörténet
Noran Libro, Bp.,
322 old., 2990 Ft

GABBARD, Glen O. et al. 
Professzionalizmus a 
pszichiátriában
Ford. Várady Enikő
/Professionalism in 
Psychiatry/	
Oriold és Társai, Bp.,
xi + 246 old., 3150 Ft

PLÉH Csaba
A megismeréstudomány 
alapjai
Az embertől a gépig 
és vissza
Typotex, Bp., 
320 old., 3500 Ft
A szerző Bevezetés a 
megismeréstudományba 
c. könyvének 
átdolgozott kiadása. 
(Typotex, Bp., 1998.)

SCULL, Andrew
A hisztéria felkavaró 
története
Ford. Boross Ottilia, 
Pléh Csaba
/Hysteria: The disturbing 
history/
Holnap, Bp., 191 old., 2700 Ft
Az utolsó, magyar 
vonatkozású fejezetet 
Lafferton Emese írta.

Szavak, képek, jelentés
Kvalitatív kutatási 
olvasókönyv
Szerk. Bodor Péter
L’Harmattan, Bp.,
352 old., 2900 Ft
(Pszichológia és társadalom)

SZÍNHÁZ

IMRE Zoltán
A nemzet színpadra 
állításai
A magyar nemzetiszínház-
elképzelés változásának 
főbb momentumai 1837-től 
napjainkig
Ráció, Bp., 
391 old., 3750 Ft

KOVÁCS Flóra
A közösség a kortárs 
erdélyi drámában és 
színházban
Fiatal Írók Szövetsége, Bp.,
245 old., 2500 Ft
(Minerva könyvek)

SZOCIOLÓGIA

Bevándorlás és integráció
Magyarországi adatok, 
európai indikátorok
Szerk. Kováts András
MTA TK Kisebbségkutató 
Intézet, Bp., 237 old., á. n.

CSEPELI György
A hatalom anatómiája
Kossuth, Bp.,
207 old., 2990 Ft

DIAMOND, Jared
A világ tegnapig
Mit tanulhatunk a régi 
társadalmaktól?
Ford. Vassy Zoltán
/The World until Yesterday. 
What Can we Learn from 
Traditional Societies?/
Typotex, Bp.,
424 old., 5200 Ft

FLECK Gábor – 
SZUHAY Péter
Kérdések és válaszok 
a cigányságról
Napvilág, Bp.,
175 old., 2400 Ft

bibliogrÁfia – 2013. II. negyedév
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Hátrányban vidéken
Szerk. Kovács Katalin, 
Váradi Monika Mária
Argumentum, Bp.,
384 old., [7] t., 3600 Ft

PŐCZE Flóra
A Moszkva tér gyermekei
Jószöveg, Bp.,
140 old., 1990 Ft

SZABÓ Ildikó
Láthatatlan történelem
Politikai anekdoták 
1942–2012
L’Harmattan, Bp.,
213 old., 2100 Ft

Tudás és politika
A közpolitika-alkotás 
gyakorlata
Szerk. Berényi Eszter, Erőss 
Gábor, Neumann Eszter
L’Harmattan, Bp.,
344 old., 3400 Ft

TÖRTÉNETTUDOMÁNY

Egyetemes történelem

FRIEDLÄNDER, Saul
A náci Németország 
és a zsidók 1933–1945
Átdolg. Orna Kenan
Ford. Lázár Júlia
/Nazi Germany and the 
Jews, 1933–1945/
Múlt és Jövő, Bp.,
353 old., 5200 Ft
A szerző kétkötetes 
Holokauszt-történetének 
rövidített változata.

KÕLL, Anu Mai 
The Village and the 
Class War 
Anti-Kulak Campaign 
in Estonia 
CEU Press, Bp. – 
New York, xii, 283 old., € 50

MISKOLCZY Ambrus
A modernitás útjain 
és tévútjain
Lucidus, Bp.,
296 old., 3200 Ft
(Kisebbségkutatás könyvek)

Oroszlánszívű Richard 
keresztes hadjárata

A Zarándokok útja és Richard 
király tettei című krónikából
Ford., jegyz. utószó 
Kiss Sándor
/Itinerarium peregrinorum et 
gesta Regis Ricardi/
Attraktor, Gödöllő–
Máriabesnyő,
191 old., 3200 Ft

REISCH, Alfred A. 
Hot Books in the Cold War
The CIA-Funded Secret 
Book Distribution Program 
Behind the Iron Curtain 
CEU Press, Bp. – New York,
xxviii + 549 old., € 65

Magyar történelem

A megtorlás szervezete
A politikai rendőrség 
újjászervezése és 
működése, 1956–1962
Szerk. Cseh Gergő Bendegúz, 
Okváth Imre
ÁBTL–L’Harmattan, Bp.,
576 old., 4900 Ft

CSERÉNYI-ZSITNYÁNYI 
Ildikó
Kibányászott „lignitbűnök”
A Rákosi-korszak egy 
bányamérnökperének 
anatómiája
ÁBTL–L’Harmattan, Bp.,
255 old., 2600 Ft

Európa védelmében
Kapisztrán Szent János 
és a nándorfehérvári diadal 
emlékezete
Szerk. Kálmán Peregrin, 
Veszprémy László
HM Hadtörténeti Intézet 
és Múzeum, Bp.,
231 old., 3000 Ft
(A Hadtörténeti Intézet és 
Múzeum könyvtára)

FÓNAGY Zoltán
A nemesi birtokviszonyok 
az úrbérrendezés korában
Adattár 
MTA BTK TTI, Bp.,
1558 old. CD-melléklettel, 
6500 Ft
(Magyar történelmi 
emlékek. Adattárak)

Francia diplomáciai 
iratok a Kárpát-medence 
történetéről 1928–1932
Szerk. Ádám Magda
MTA BTK TTI, Bp., 
389 old., 4000 Ft
(Magyar történelmi emlékek 
Okmánytárak)

GÁL Éva
Lejáratás és bomlasztás
Tudósok, tanárok a 
titkosrendőrség látókörében 
Corvina – Nagy Imre 
Alapítvány, Bp.,
378 old., [8] t., 2990 Ft

IGNÁCZ Károly
Budapest választ
Parlamenti és 
törvényhatósági választások 
a fővárosban, 1920–1945
Napvilág, Bp.,
198 old., 3600 Ft

ILLIK Péter
Minden nap háború
A Magyar Királyságbeli 
török kártételek anatómiája 
(1627–1642)
L’Harmattan, Bp.,
176 old., 2100 Ft

KÁDÁR Gábor – VÁGI Zoltán
A végső döntés
Berlin, Budapest, 
Birkenau 1944
Jaffa, Bp., 279 old., 3150 Ft

KÁRMÁN Gábor
Egy közép-európai 
odüsszeia a 17. században
Harsányi Nagy Jakab élete
L’Harmattan, Bp.,
338 old., 3400 Ft
(Mikrotörténelem)

KOMORÓCZY Géza
Zsidók az Északkeleti-
Kárpátokban
Kárpátalja a 16. századtól 
a 19. század közepéig
Aposztróf, Bp.,
103 old., 1890 F

KURUCZ György
Keszthely grófja Festetics 
György
Corvina, Bp., 367 old., 4990 Ft

Magyar–francia 
kapcsolatok, 
1945–1990
Források
Szerk. Kecskés D. Gusztáv
MTA BTK TTI, Bp.,
840 old., 6000 Ft
(Magyar történelmi 
emlékek. Okmánytárak/ 
Magyarország 
a szovjet zónában 
és a rendszerváltásban)

PAJKOSSY Gábor
Lőcsei Pál a 
forradalomban és a 
megtorlás idején, 
1956–1958
Gondolat – Nagy Imre 
Alapítvány, Bp.,
217 old., 2500 Ft

PAKSA Rudolf
Magyar 
nemzetiszocialisták
Az 1930-as évek új 
szélsőjobboldali mozgalma, 
pártjai, politikusai, sajtója
Osiris – MTA BTK TTI, Bp.,
399 old., 3480 Ft

PAKSA Rudolf
Szálasi Ferenc 
és a hungarizmus 
Jaffa, Bp., 255 old., 3150 Ft

PÁL-ANTAL Sándor
A székelyek földje 
és népe
Történelmi tanulmányok
Mentor, Marosvásárhely,
448 old., 3780 Ft

TAKÁCS Tibor
Besúgók a besúgásról
Ügynök-visszaemlékezések 
a Kádár-korszakból
L’Harmattan, Bp.,
154 old., 2100 Ft
(Hogyan beszéltek?)

TÓTH Péter
Tanulmányok 
a magyarországi jászok 
és a Jászság középkori 
történetéről
Lucidus, Bp.,
215 old., 2600 Ft
(Kisebbségkutatás könyvek)

Zsidók Kárpátalján
Történelem és örökség a 
dualizmus korától napjainkig
Szerk. Bányai Viktória, 
Fedinec Csilla, Komoróczy 
Szonja Ráhel
Aposztróf, Bp., 
456 old., 4800 Ft
(Hungaria Judaica)

VALLÁS

ALEXANDRIAI Kelemen
Paidagógosz
A Nevelő
Ford. Tóth Vencel OFM
Jel, Bp., 336 old., 3200 Ft

Nyolcszáz esztendős a 
ferences rend I–II.
Tanulmányok a rend 
lelkiségéről, történeti 
hivatásáról és kulturális-
művészeti szerepéről
Szerk. Medgyesy S. Norbert, 
Ötvös István, Őze Sándor
Magyar Napló Kiadó – Írott 
Szó Alapítvány, 1–2. kötet: 
1314 old.,7990 Ft

SIMON Róbert
Etűdök a halálról
Túlvilági utazás a 
mazdaizmusban és 
az iszlámban
Corvina, Bp., 377 old., 4200 Ft
(Keleti források)

SIMON RÓBERTNÉ PESTHY 
Monika
Ember, Sátán, Messiás 
A korai zsidóság eszmevilága 
és a kereszténység
Corvina, Bp.,
422 old., 3990 Ft
(Keleti források)

zene

JÁVORSZKY Béla Szilárd
A magyar folk története
Népzene, táncház, világzene
Kossuth, Bp., 
286 old., 3990 Ft

Összeállította:

gecser ottó
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